

ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД № 20 КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА ГОРОДА КИРОВСКОЕ ШАХТЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА» ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ (ГКДОУ «ДЕТСКИЙ САД № 20 ШАХТЕРСКОГО М.О.»ДНР)

СОГЛАСОВАНО:

Председатель профкома
ГКДОУ «ДЕТСКИЙ САД № 20
ШАХТЕРСКОГО М.О.» ДНР
_______А.В. Украинская
Протокол №9 от 20.08.2024

принято:

Педагогическим советом ГКДОУ «ДЕТСКИЙ САД № 20 ШАХТЕРСКОГО М.О.» ДНР (протокол от 20.08.2024 №1)

УТВЕРЖДАЮ:

Заведующий кин сад № 20

ГКДОУ «ДЕТСКИЙ САД № 20 ШАХТЕРСКОГО

м.о.» ДНР

М.М. Гузенко

Приказ № 73-од от 20.08.2024 г.

порядок

ОТЧИСЛЕНИЯ И ПЕРЕВОДА

ИЗ ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД № 20 КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА ГОРОДА КИРОВСКОЕ ШАХТЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА» ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

1. Общие положения

1.1. Порядок отчисления и перевода из ГКДОУ «ДЕТСКИЙ САД № 20 ШАХТЕРСКОГО М.О.»ДНР (далее — правила) разработаны в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Порядком и условиями осуществления перевода обучающихся из одной организации, осуществляющей образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образовательным программам соответствующих уровня

и направленности, утвержденным приказом Минобрнауки России от 28.12.2015 № 1527, уставом ГКДОУ «ДЕТСКИЙ САД № 20 ШАХТЕРСКОГО М.О.»ДНР (далее — Учреждение).

1.2. Правила определяют требования к процедуре отчисления и перевода граждан РФ (далее — ребенок, дети) из детского сада.

2. Порядок отчисления и перевода

- 2.1. Образовательные отношения прекращаются в связи с отчислением воспитанника из детского сада:
 - в связи с получением образования (завершением обучения);
 - досрочно в следующих случаях:
- по инициативе родителей (законных представителей) воспитанника, в том числе в случае перевода воспитанника для продолжения освоения образовательной программы в другое учреждение, осуществляющее образовательную деятельность;
- по обстоятельствам, не зависящим от воли родителей (законных представителей) воспитанника и Учреждения, в том числе в случае ликвидации Учреждения.
- 2.2. Основанием для прекращения образовательных отношений является приказ заведующего.